ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         XÃ LỘC AN                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số: 564/BC-UBND                        Lộc An, ngày 12  tháng 11  năm 2020

BÁO CÁO

Về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm giám sát điều hành đô thị thông

minh tỉnh Thừa Thiên Huế.

 Kính gửi:   UBND huyện Phú Lộc.

Thực hiện Công văn số: 4944/UBND-MT ngày 09 tháng 11 năm 2020 của

UBND huyện Phú Lộc, về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm giám sát điều

hành đô thị thông minh tỉnh. Liên quan đến nội dung: “Bao tải đựng rác rất to

chưa được thu gom gây mùi hôi khó chịu, ô nhiễm môi trường. Kính mong quý cơ

quan chức năng kiểm tra và thu gom. Tại trước nhà Văn hóa mới, thôn Xuân Lai,

xã Lộc An, huyện  Phú Lộc ”.

UBND xã Lộc An xin báo cáo như sau:

Sau khi có ý kiến chỉ đạo của UBND huyện, UBND xã đã chỉ đạo công chức

địa chính xã phối hợp với HTX Dịch vụ thương mại chợ Truồi tiến hành kiểm tra

đối với nội dung phản ánh nêu trên. Qua kiểm tra, bao tải rác nói trên do công nhân

thu gom rác trong quá trình vận chuyển đến nơi tập kết đã rơi xuống đường. Sau

khi kiểm tra đã chỉ đạo công nhân tổ chức thu gom bao tải đựng rác nói trên đến

nơi tập kết theo quy định.

Trên đây là nội dung báo cáo theo phản ánh của Đô thị thông minh tỉnh Thừa

Thiên Huế.

 Trân trọng kính báo cáo ./.

Nơi nhận:                              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- UBND huyện;                                CHỦ TỊCH
- Lưu VT.

Trương Thanh Tín

		2020-11-12T10:36:55+0700